РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            31.12. 2015
	              № 158
	    р.п. Горный

О формировании реестра  расходных обязательств муниципального образования «Горненское городское поселение»
            В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2015 №103н «Об утверждении порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», постановлением Администрации Красносулинского района от 27.06.2012 № 49/1 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Горненское городское поселение» и в целях организации работы по формированию реестра расходных обязательств муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Горненское городское поселение», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Горненского

городского поселения
                             Н.А.Колесников
Приложение

к постановлению Администрации
Горненского городского поселения
 от  31.12.2015 №  158
ПОРЯДОК

формирования реестра расходных обязательств муниципального          образования «Горненское городское поселения»
1.Реестр расходных обязательств муниципального образования «Горненское городское поселение» (далее- реестр), ведется с целью учета и мониторинга расходных обязательств муниципального образования «Горненское городское поселение» .
          Данные реестра используются при разработке проекта бюджета поселения.
Настоящий порядок устанавливает правила и сроки формирования реестра.

2. Сектор экономики и финансов при формировании реестра расходных обязательств руководствуется постановлением Администрации Горненского городского поселения от 27.06.2012 № 49/1 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Горненское городское поселение».
Сектор экономики и финансов, формирует реестр расходных обязательств по формам, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2015 № 103н  «Об утверждении порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» ( далее – приказ Минфина РФ от 01.07.2015 № 103н)» и в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, установленными Министерством финансов Российской Федерации и размещенными на официальном сайте Министерства финансов Российской Федерации в разделе «Деятельность - Финансовые взаимоотношения с регионами и муниципальными образованиями - Методические материалы» (далее - Методические рекомендации).
Формирование реестра  расходных обязательств, осуществляется по каналам сети Интернет с помощью информационной системы «СКИФ-БП», в соответствии с утвержденной министерством финансов Ростовской области Инструкцией по подключению к информационной системе «СКИФ-БП» и ее использованию, а также документацией к указанной информационной системе.

Актуальные версии вышеуказанных Инструкций размещаются на официальном сайте министерства финансов Ростовской области в разделе «Программное обеспечение», доступном для авторизированных пользователей.

   3.Формирование реестра расходных обязательств осуществляется сектором экономики и финансов в срок до 15 апреля текущего года.

4.После проверки Бюджетным отделом Финансово-экономического управления Администрации района:

- сектор экономики и финансов Администрации поселения направляет реестр расходных обязательств на подпись Главе Горненского городского поселения на бумажном носителе.